BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 503/TCT-CS
V/v:phí bảo vệ nguồn lợi thủy sản
	Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2008

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Quảng Nam

Trả lời công văn số 5101/CT-THDT ngày 26/10/2007 của Cục Thuế tỉnh Quảng Nam về đề nghị hướng dẫn chính sách về phí, lệ phí, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Giá trị C quy định tại điểm 2, điểm 4 phần B Biểu mức thu phí, lệ phí về công tác khai thác và bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản ban hành kèm theo Quyết định số 31/2007/QĐ-BTC ngày 15/5/2007 của Bộ Tài chính là giá đóng mới, sửa chữa, hoán cải đối với tàu cá - phát sinh giữa chủ tàu và cơ sở kinh doanh, nơi thực hiện việc đóng mới, sửa chữa, hoán cải chiếc tàu cá đó.
Căn cứ chế độ tài chính hiện hành thì giá trị C được căn cứ vào giá thanh toán ghi trên hoá đơn bán hàng hợp pháp theo quy định của cơ sở kinh doanh nơi thực hiện đóng mới, sửa chữa, hoán cải tàu cá, khác với cách xác định giá trị tài sản tính lệ phí trước bạ mà Cục Thuế đề nghị.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế tỉnh Quảng Nam biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Ban HT, PC, TTTĐ;
- Lưu: VT, CS (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương